
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

99, 09. 9UU3 г.Тамбов • № 93900

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Положением «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
городского округа - город Тамбов», утвержденным решением Тамбовской 
городской Думы от 26.09.2007 № 438, Уставом муниципального образования 
городской округ -  город Тамбов, на основании протокола заседания 
комиссии по ценовой (тарифной) политике администрации города Тамбова 
Тамбовской области от 25.08.2023 № 5, в целях развития спектра платных 
услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением «Цнинская средняя 
общеобразовательная школа № 2», согласно приложению.

2. Информационному управлению администрации города Тамбова 
Тамбовской области (Кириллова) направить настоящее постановление для 
опубликования в газете «Наш город Тамбов».

. 3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава администрации 
города М.Ю. Косенков



Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации города Тамбова 
Тамбовской области

-А/ 09. АОЛЛ №

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Цнинская средняя общеобразовательная
школа № 2»

№
п/п

Наименование услуги Цена,
руб.

примечание

Л Курс адаптация детей к условиям школьной
жизни

2000,0 С одного 
человека в 

месяц
2 Группа продленного дня 2245,63 С одного 

человека в 
месяц

3 Изучение предметов в начальной школе 
сверх программ: «Русский язык», 

«Математика», «Английский язык»

600,0 С одного 
человека в 

месяц

4 Изучение предметов в основной школе 
сверх программ: «Русский язык», 

«Математика», «Английский язык», 
«Биология», «Физика», «Обществознание»

600,0 С одного 
человека в 

месяц

5 Углубленное изучение предметов в 
основной школе сверх программ: «Русский 
язык», «Математика», «Английский язык», 
«Химия», «Физика», «Обществознание», 

«История», «География», «Информатика», 
«Биология»

800,0 С одного 
человека в 

месяц

6 Изучение предметов в средней школе сверх 
программ: «Русский язык», «Математика», 

«Английский язык», «Химия», «Физика», у 
«Обществознание», «История», { / 

«География», «Информатика», «Биология»|

1000.0 _

/< ?V  "

5-д

С одного 
^человека в 
у л \ ;  месяц

\  ф\
°1 о //-“/“=?■ 7/-------------


